
Raadsbesluit
-:\0 y'i-
--lïo-r.Míerlo

RB GM2021-1011

Zelfbewoningsplicht

De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo d.d. 17 november 2021;

gehoord de commissie Ruimte d.d.17 januari2022;

besluit:

1. De zelfbewoningsplicht in te voeren voor nieuwbouw-koopwoningen tot een maximum van
€ 400.000,-

2. Het maximum van € 400.000,- jaarlijks te indexeren conform de CBS-index voor de
woningwaarde-ontwikkeling in Zuid Nederland

3. De van toepassing zijnde boete bij overtreding vast te stellen op 25o/o van de verkoopwaarde
met een minimum van € 100.000,-.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad
van de gemeente d.d. 7 februari2022

De raad

.F. Geboers

RB GM2021-101 1 663A Zelfbewoningsplicht blad I van 1


